PAGE
4

Волковысский районный  исполнительный комитет

                             РЕШЕНИЕ

 7 февраля 2011 г.             127
Об установлении показателей стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой

На основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить усредненные затраты по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, приходящиеся на 1 квадратный метр общей площади квартир жилых домов, на 1 февраля 2011 г. в следующих размерах:

1.1.  жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:

43974 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

79021 рубль в текущем уровне цен;

1.2. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

53220 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

112933 рубля в текущем уровне цен;

1.3. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

71200 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

151086 рублей в текущем уровне цен;

1.4. индивидуальные жилые дома:

78 рублей в базисных ценах 1991 года;

228857 рублей в текущем уровне цен;

1.5. индивидуальные жилые дома:

133656 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

283618 рублей в текущем уровне цен.

2. Установить на 1 февраля 2011 г. показатели стоимости 1 квадратного метра  общей площади квартир жилых домов для расчета размера льготного кредита и (или) величины одноразовой безвозмездной субсидии без учета усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение в следующих  размерах:

2.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:

1022584 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

1837584 рубля в текущем уровне цен;

2.2. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1219595 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2587980 рублей в текущем уровне цен;

2.3. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1245361 рубль в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2642656 рублей в текущем уровне цен;

2.4. индивидуальные жилые дома:

621,5 рубля в базисных ценах 1991 года;

1823519 рублей  в текущем уровне цен;

2.5. индивидуальные жилые дома:

931110 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

1975815 рублей в текущем уровне цен.

3. Установить на 1 февраля 2011 г. показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов для расчета размера льготного кредита и (или) величины одноразовой безвозмездной субсидии с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение в следующих размерах:

3.1.  жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
1066558 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

1916605 рублей в текущем уровне цен;

3.2. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1272815 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2700913 рублей в текущем уровне цен;

3.3. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1316561 рубль в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2793742 рубля в текущем уровне цен;

3.4. индивидуальные жилые дома:

699,5 рубля в базисных ценах 1991 года;

2052376 рублей в текущем уровне цен;

3.5. индивидуальные жилые дома:

1064766 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2259433 рубля в текущем уровне цен.

	Первый заместитель председателя
	С.С.Чарковский

	Управляющий делами
	М.Т.Бобрик

ПОДГОТОВИЛ

        СОГЛАСОВАНО

Начальник КУП «УКС                          Заместитель председателя

Волковысского райисполкома»

                     А.И.Радион

   А.О.Рудомётов
Управляющий делами
                                                                                        М.Т.Бобрик
Заместитель начальника

управления – начальник отдела по правовой работе и организации приема граждан управления делами

   Н.К.Игнатюк

Заведующий сектором документооборота, протокольной и контрольной работы управления делами

    С.В.Вихрова